

ادامه از صفحه اول

#### درباره ممنوعیت حضور چنددوره‌ای نمایندگان

با این حال، این مصوبه برای تبدیل‌شدن به قانون نیاز به تأیید شورای نگهبان دارد.اما نمایندگان مختلف در مجلس شورای ملی و خانه ملت چند بار صاحب کرسی شده‌اند؟ و تصویب این طرح چه تغییری می‌تواند در ساختار مجلس ایجاد کند؟ در مطالعه‌ای که زهرا شجعی درباره ۲۱ دوره مجلس شورای ملی، در سه دوره زمانی پس از انقلاب مشروطه ۱۲۸۵-۱۳۰۴، پهلوی اول ۱۳۰۴-۱۳۲۰ و پهلوی دوم ۱۳۲۰-۱۳۳۹ انجام داده، آمارهایی درباره سن و دفعات حضور نمایندگان در مجلس ارائه شده است:
'زهرا شجعی می‌نویسد دو دوره اول و دوم تعیین سن اکثر نمایندگان به علت دسترسی‌ناداشتن به مدارک و اسناد معتبر مقدور نبود بنابراین صرف‌نظر شد. با وجود این، از مجلس سوم شورای ملی به بعد، آمارها نشان می‌دهند که تعداد نمایندگان در بازه سنی ۳۰ تا ۴۰ سال، ۵۶ درصد در مجلس سوم به ۱۹ درصد در مجلس بیستم کاهش می‌یابد و همین‌طور تعداد نمایندگان ۶۰ساله به بالا از سه درصد در مجلس سوم به ۱۳ درصد در مجلس بیستم افزایش می‌یابد. همچنین مجلس سیزدهم شورای ملی با ۲۴ درصد نماینده ۶۰ساله به بالا، پرتیرین مجلس در میان ۲۱ دوره مجالس قانون‌گذاری بوده و مجلس سوم با ۵۶ درصد نماینده بین ۳۰ تا ۴۰ سال، جوان‌ترین مجلس شورای ملی در میان این ۲۱ دوره بوده است (شجعی، ۱۳۴۴: ۲۲۷).
برخی از این افراد در سنین جوانی وارد مجلس و در دوره‌های بعد نیز در سمت خود ایفا می‌شدند؛ در دوره هفدهم سه نفر از نمایدگانی که وارد مجلس شدند دارای سابقه ۱۱ دوره نمایندگی مجلس بودند؛ در مجلس نوزدهم دو نفر از نمایندگان سابقه ۱۰ دوره صاحب کرسی مجالس دوره‌های پیشین را داشتند؛ در مجلس سیزدهم که پس از شهریور ۱۳۲۰ تشکیل شد، فقط ۱۰ نماینده تازه‌وارد و بدون سابقه حضور در مجالس پیشین وارد شدند و باقی نمایندگان دارای سوابق دوره‌های متعدد و اغلب بیش از چهار سال نمایندگی بودند (شجعی، ۱۳۴۴: ۲۵۲)؛ وی یکی از علل پیرشدن مجلس در دوره‌های پایانی ۲۱ دوره مجلس شورای ملی را تکرار دوره‌های نمایندگی بسیاری از وکلای مجلس شورای ملی می‌داند. بر اساس آمار که شجعی ارائه می‌دهد ۸۳ درصد از نمایندگان باسابقه در مجالس شورای ملی ایران که دارای چهار دوره عضویت در مجلس بوده‌اند در نخستین دوره وکالت سنین آنها بین ۳۰ تا ۵۰ سال بوده و حتی نسبت بیشتری از آنها در گروه سنی جوان بین ۳۰ تا ۴۰ سال قرار داشته‌اند (همان، ۱۲۶۲).
علی لاریجانی، علی مطهری، مسعود پزشکیان، علادالدین بروجردی، محمدرضا تابش، سیدحسین نقوی حسینی، جواد کریمی‌قدوسی، محمد آشوری‌تازبان، اسفندیار اختیاری‌کسنویه‌یز، حسین امیری‌خامکانی، عزیز اکبریان، مهرداد بانوچ‌لاهوئی، یونانی بت‌کلیا، کاظم جلالی، شهباز حسن‌پوریگلری، حسن خسته‌بند، محمد دهقانلی، محمدرضا رضایی‌کوچی، علبرضا سلیمی، حسینعلی شهبازی، هادی شوشتری، محمدقسیم عثمانی، محمدحسین فرهنگی، حمیدرضا فولادگر، سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، نادر قاضی‌پور، هادی قوامی، حسن کامران‌دستجردی، جبار کوچی‌نژاد، محمد مهدی مفتاح، علیرضا محجوب، سیامک مره‌صدق، سیدناصر موسوی‌لارگانی و عزت‌الله یوسفیان ملا اگر این مصوبه در شورای نگهبان تأیید شود نمی‌توانند در دوره بعد در خانه ملت باشند؛ یعنی از ۲۹۰ نماینده مجلس دهم، فقط ۳۴ نماینده نمی‌توانند در انتخابات مجلس امسال نامزد شوند. این مصوبه تغییری در میانگین سن نمایندگان مجلس ایجاد نمی‌کند، زیرا نمایندگان پس از سه دوره متوالی نمایندگی و یک دوره ممنوعیت برای بار چهارم، پنجم و ششم نیز می‌توانند وارد کارزار رقابت انتخاباتی شوند. در میان نمایندگان مجالس پس از انقلاب اسلامی افرادی هستند که سابقه حضور چنددوره‌ای در مجلس دارند و منعی برای حضور دوباره آنها در دوره‌های آتی وجود ندارد، برای نمونه، محمدرضا باهنر سابقه هفت دوره نمایندگی مجلس (دوره‌های دوم، سوم، چهارم، پنجم، هفتم، هشتم و نهم) را در کارنامه خود دارد، حسن روحانی سابقه حضور در پنج دوره مجلس (دوره‌های اول تا پنجم) را دارد. احمد توکلی سابقه چهار دوره (دوره‌های اول، هفتم، هشتم و نهم) نمایندگی مجلس را دارد، غلامعلی حدادعادل سابقه حضور چهار دوره (مجالس ششم تا نهم) را در کارنامه سیاسی خود دارد و سهیلا جلودارزاده سابقه حضور چهار دوره (مجالس پنجم، ششم، هفتم و دهم) را دارد، در واقع با قانون‌شدن این مصوبه تغییری اساسی در ورود نامزدها به مجلس ایجاد نمی‌شود. ساختار مجلس کمی سخت‌گیرتر می‌شود اما ساختارهای دیگر این شگاف جزئی را جبران می‌کنند و افراد در این وقفه‌ها وارد ساختارهای سیاسی دیگر و صاحب کرسی‌های دیگر می‌شوند، تحرک افقی میان ساختارها افزایش می‌یابد و تا حدی امنیت شغلی مادام‌العمر نمایندگان را، اگر نفوذی در دیگر دستگاه‌های سیاسی نداشته باشند و فقط متکی بر رأی مردم منطقه خود باشند، کمتر می‌کند؛ همچنین می‌توان استدلال کرد که در صورت کاهش‌شدن این مصوبه فضا برای ورود افراد بیشتری از سنین مختلف بازتر می‌شود و عمل هیچ فردی حذف نمی‌شود و افراد می‌توانند پس از وقفه‌ای یک‌دوره‌ای دوباره وارد مجلس شوند.

۱- زهرا شجعی، «نمایندگان مجلس شورای ملی در ۲۱ دوره قانون‌گذاری...»، تهران: انتشارات مؤسسه مطالعات و تحقیقات اجتماعی، ۱۳۴۴.

شرق: سه‌شنبه بود که محمدرضا طریف درباره مسائل مرزی و عملیات تروریستی اخیر در جاده خاش-زاهدان گفته بود: «پاکستانی‌ها گفته‌اند همه نوع اقدامی را انجام می‌دهند برای اینکه مانع از تکرار مشکلات گذشته شوند»، حالا دولت پاکستان برای اولین‌بار «جیش‌العدل» را در فهرست گروه‌های تروریستی دولت خود قرار داده است. این فهرست را دایره مبارزه با تروریسم پاکستان (NACTA) منتشر کرده است؛ ۶۸ گروه و سازمانی که ممنوعه و تروریستی هستند. در این فهرست نام گروه‌های متعددی به چشم می‌خورد ازجمله «جیش محمد»، حوالی روزهایی که سیستان‌وبلوچستان ایران هدف عملیات تروریستی «جیش‌العدل» قرار گرفت، نیروهای پلیس هندی در کشمیر هدف حمله گروه تروریستی «جیش محمد» قرار گرفتند که در آن بیش از ۴۰ افسر پلیس هندی جان خود را دست دادند. سازمان مبارزه با تروریسم پاکستان اعلام کرد به‌زودی علیه گروه‌های ممنوع‌الفعالیت اقدام خواهد شد و تروریست‌ها نمی‌توانند از خاک این کشور به‌عنوان مخفیگاه استفاده کنند. بعد از عملیات تروریستی علیه اتوبوس سپاه پاسداران در عصرگاه ۲۴ بهمن، بسیاری از حملات تروریستی اخیر که در استان سیستان‌وبلوچستان رخ داده بود، برآشفته‌اند. اگر گروه‌های تروریستی واقع در پاکستان در مرزهای غربی این کشور ایران را عزادار کرده بودند، گروهی دیگر فردای عملیاتی که در ایران صورت گرفت، در ناحیه هندی کشمیر علیه پلیس هند دست به اقدام زدند. این ماجرا آتش بین هند و پاکستان را دوباره شعله‌ور کرد و از آن روز تاکنون تنش بین این دو کشور آتمی بسیاری را نگران کرده است. در این وضعیت است که می‌توان پیام فهرست جدید دایره مبارزه با تروریسم پاکستان را متوجه شد. پیرمحمد ملاهی به «شرق» توضیح داد: این اولین‌بار است که «جیش‌العدل» در این فهرست قرار گرفته است. او ادامه داد: «قبلا بخش‌هایی از القاعده و داعش به فهرست تروریستی پاکستان پیوسته بودند. اما این سابقه نداشت که این کشور «جیش‌العدل» را به‌عنوان گروه تروریستی معرفی کند. با توجه به شرایطی که به وجود آمده است و فشارهایی که از سوی ایران و هندوستان وارد می‌شود، پاکستان تصمیم گرفته این گروه‌ها را در فهرست گروه‌های تروریستی قرار دهد». این کارشناس حوزه شبهه‌قاره در ادامه قرارگرفتن گروه «جیش محمد» در این فهرست را نیز برای اولین‌بار عنوان و در ادامه بیان کرد: اما بین «جیش محمد» و «جیش‌العدل» تفاوتی وجود دارد. ملاهی توضیح داد: پاکستان زمان ریاست‌جمهوری پرویز مشرف از سوی آمریکا زیر فشار قرار گرفت تا با گروه‌های تروریستی پرشماری که در خاک این کشور واقع شده‌اند، برخورد کند. در این فرایند بود که فهرستی از گروه‌های تروریستی اعلام شد و برخی از گروه‌ها نام خود را تغییر دادند. «جیش محمد» از این دست بود. ملاهی در این زمینه گفت: «اینها زمان مشرف اسامی دیگری داشتند. آنها که تروریستی اعلام شدند، اجازه داده شد این گروه‌ها با اسامی جدید به فعالیت خود ادامه دهند؛ اما «جیش‌العدل» بعد از تجزیه گروه تروریستی «جندالله» اعلام موجودیت کرد و ربطی به آن تغییر اسامی ندارد. پیش از «جیش‌العدل»، شعبه پاکستان «جندالله» در زمان مشرف به فهرست گروه‌های تروریستی اضافه شد، برخلاف شعبه ایران که در این فهرست قرار نگرفت.

##### رئیس پارلمان عراق در تهران

## الحلبوسی: تحریم‌های یک‌جانبه محکوم است

شرق: دیروز رئیس پارلمان عراق به تهران آمد. محمد الحلبوسی در صدر هیئتی سیاسی به ایران آمد تا آمدشود بین مقامات ایران و عراق ادامه داشته باشد. بیستم همین ماه نیز حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران، برای اولین‌بار از پنج سال راهی عراق می‌شود. پیش از این هم اسحاق جهانگیری، معاون رئیس‌جمهور به عراق رفته بود. رئیس مجلس عراق در آغاز با همتای ایرانی خود، علی لاریجانی دیدار کرد؛ دیداری که بعد از آن دو طرف در نشست مشترک به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند. او هم‌چنین با وزیر خارجه ایران نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش «ایسنا»، علی لاریجانی پس از دیدار با محمد الحلبوسی، رئیس مجلس عراق، در نشست خبری مشترک با وی گفت: «امروز مایه مسرت ماست که رئیس پارلمان عراق و همکارانشان به ایران آمده‌اند. البته ما یکدیگر را در کنفرانس‌های بین‌المللی دیده‌ایم و با هم مذاکره کرده‌ایم و من با افکار ایشان آشنا هستم. خوشبختانه امروز روابط ایران و عراق در نهایت صمیمیت در ابعاد سیاسی، اقتصادی و فرهنگی برقرار است و ما خوشحالیم که بعد از تنش‌هایی که به‌خاطر جریان‌های تروریستی در عراق به وجود آمده بود عراق امروز از امنیت خوبی برخوردار است». لاریجانی ادامه داد: «با تلاش‌های مشترک نشان داد که ملتی عراق ملت رشید هستند و از ارتشی قوی برخوردارند. حشد الشعبی توانست با قدرت در این فتنه حضور یابد و غائله را ختم کند و البته نقش آیت‌الله سیستانی هم در این مسئله بسیار چشمگیر بود». او با بیان اینکه «عراق در شرایط فعلی از جایگاه خوبی در منطقه برخوردار است» گفت ما امروز در مورد مسائل مختلف با هم گفت‌وگو کردیم، از جمله در زمینه گسترش همکاری‌های اقتصادی بین دو کشور، روابط پارلمانی و راه‌هایی که امنیت پایدار در منطقه را به وجود می‌آورد.

**تحریم‌های یک‌جانبه محکوم است**

محمد الحلبوسی نیز در این نشست چنین گفت: «امیدواریم همکاری‌ها و ارتباطات بین ایران و عراق در این سفر تقویت شود. ایران و عراق نقاط مشترک زیادی از نظر دینی و جغرافیایی دارند و چشم‌انداز ما این است که روابطمان گسترش یابد». او درباره دیدار با لاریجانی گفت: «از جمله مواردی که در این دیدار مطرح شد، تقویت روابط و یکپارچیدن دیدگاه‌ها، به‌ویژه در محافل بین‌المللی است که در راستای مصلحت مشترک دو طرف خواهد بود. همچنین استمرار همکاری کمیسیون‌های مشترک و گروه‌های دوستی پارلمانی دو کشور مورد تأکید قرار گرفت».

او تأکید کرد که شکست تروریست‌ها در عراق با کمک و پشتیبانی دوستان عراق، از جمله ایران

پاکستان ۶۸ گروهک واقع در این کشور را تروریستی و ممنوعه اعلام کرد

# «جیش‌العدل» در لیست سیاه پاکستان

**پیرمحمد ملازهی: پاکستان باید استراتژی خود را در قبال گروه‌های تروریستی و رادیکال‌های مذهبی مشخص کند**



**رویکرد پاکستان در مقابله با گروه‌های تروریستی**

سؤال محوری‌ای که به ذهن هرکس می‌رسد، این است که «چرا تا به‌حال این گروه‌ها در فهرست گروه‌های تروریستی پاکستان قرار نگرفته بودند»؟ پیرمحمد ملازهی در پاسخ به این پرسش گفت: «گروه‌هایی که تا به‌حال پاکستانی‌ها تحت فشار آمریکا در زمان پرویز مشرف مجبور شدند در فهرستی با عنوان گروه‌های تروریستی اعلام کنند، عمدتاً گروه‌های فعال در کشمیر هند بودند. آن گروه‌ها را تروریستی اعلام کردند؛ اما آنها با تغییر نام، در ظاهر به‌عنوان گروه‌های خیریه به فعالیت پرداختند و در باطن ماهیت نظامی خود را ادامه دادند. گروه‌هایی که در ارتباط با ایران بودند، در آن زمان موضوعیت نداشت. جندالله در واقع بخشی از یک گروه در پاکستان است؛ یعنی گروهی با عنوان جندالله در پاکستان وجود دارد. آن گروه را چون پاکستانی بود، در فهرست آوردند؛ اما کسی کاری با جندالله ایرانی نداشت». با این توضیحات به نظر می‌رسد فهرستی که روز گذشته دایره مبارزه با تروریسم پاکستان اعلام کرد، اتفاق مهم و کم‌نظیری بود. این کارشناس حوزه شبه‌قاره این گمانه را تأیید می‌کند و توضیح می‌دهد: فهرست گروه‌های تروریستی که اولین‌بار در زمان مشرف اعلام شد، رویه ثابتی ندارد که مثلاً هر سال اعلام شود و اعلام شدن آن در این زمان به دلیل فشار آمریکا، هند و ایران بوده است. اما چرا پاکستان با گروه‌های تروریستی پرشمار واقع در خاک خود مقابله نمی‌کند؟ ملازهی در این‌باره توضیح داد: «شما وقتی ساختار قدرت را در پاکستان در نظر بگیرید بسیار متنوع است؛ بخشی احزاب سیاسی هستند. دو حزب اصلی و حزب سوم حزب جدید عمران‌خان است که مورد حمایت ارتش است. بخش دیگر احزاب مذهبی هستند که این دسته بر دو نوع است؛ یکی احزاب میانه‌رو است، اما بخش رادیکالی نیز وجود دارد. بنابراین بخشی از ساختار قدرت در دست اینهاست و بخش دیگر ارتش و ISI (سازمان اطلاعات) است که هسته مرکزی قدرت را می‌سازند. بنابراین هرکدام از اینها در مسیری حرکت می‌کنند و خیلی سخت است بگوییم چرا پاکستان در مقطعی بعضی از گروه‌ها را تروریستی اعلام می‌کند و برخی را اعلام نمی‌کند. پاکستان هم در راستای منافع خود حرکت می‌کند. کارشناس مسائل شبه‌قاره ادامه داد: «ببینید پاکستان آن‌قدر تحت فشار است که مجبور است استراتژی حمایت از تروریسم و رادیکالیسم را

تغییر دهد، چراکه امنیت ملی خودش به خطر افتاده است. با آمریکا به مشکل خورده، با ایران، هند و افغانستان به مشکل خورده است. بنابراین پاکستان باید انتخاب کند. پاکستانی‌ها آرام‌آرام به این نتیجه می‌رسند که از تروریسم و رادیکالیسم اسلامی نمی‌توانند به‌عنوان ابزار استفاده کنند، چراکه ممکن است این اسلحه از دست آنها خارج شود و آنها را با کشورهای همسایه درگیر کند».

**آغاز با جندالله**

به گزارش «خبرگزاری دانشجو»، گروهک تروریستی جندالله آمیخته با نام عبدالمالک ریگی است؛ فردی که گروهک را به وجود آورد و با آن معروف شد؛ عبدالمجید ریگی با نام مستعار «عبدالمالک»، فرزند چهارم یک سربازدار شرکت ساختمانی در زاهدان، مرکز استان سیستان‌وبلوچستان بود. ماجرای این گروهک «در سراوان اولین جایی بود که نام جندالله به‌عنوان یک گروهک تروریستی سر زبان‌ها افتاد. زمانی که یک نفر از افراد این گروهک برای تهیه غذا و آذوقه به یکی از بخش‌های سراوان مراجعه می‌کند، توسط گروهیان شهید نامجو، رئیس پاسگاه مرزی «گدار ناهوک»، دستگیر و تحویل مقامات قضائی می‌شود و گروهک برای انتقام، شبانه به پاسگاه حمله کردند. هشت‌سرباز به همراه شهید نامجو را گروگان گرفتند و سپس از اخاذی از مسئولان، سربازان را آزاد و نامجو را به شهادت رساندند. پس از دستگیری و اعدام عبدالمالک ریگی و برادرش عبدالحمید و کشته‌شدن تعدادی از سرکردگان گروهک جندالله در ایران و پاکستان، باقی‌مانده گروهک تروریستی او از حدود شش سال پیش تاکنون در قالب گروهک جیش‌العدل، وابسته به القاعده، در گوشه‌وکار سیستان‌وبلوچستان با استفاده از خاک کشور پاکستان دست به عملیات‌های تروریستی می‌زنند.

**جیش‌العدل در مسیر جندالله**

پس از عبدالمالک ریگی و تعدادی از سرکردگان این گروهک، برادرش، عبدالنوف ریگی و تعدادی دیگر در تلاش برای ساماندهی باقی‌مانده گروهک برآمدند، اما خیلی زود به علت اختلافات درون‌گروهی و تسویه‌حساب‌های داخلی با یکدیگر درگیر و به دو شاخه تقسیم شدند و در نهایت گروهی به نام جیش‌العدل را راه انداختند. عبدالنوف ریگی، برادر دیگر مالک، گروه النصره را راه انداخت. گروهک انصارالفرقان، شاخه گروه تروریستی «جبهه النصره» یکی از بزرگ‌ترین تشک‌های تروریستی منطقه بود که در کنار گروهک‌هایی مانند «جیش‌العدل» در سال‌های گذشته برای ایجاد ناامنی در سیستان‌وبلوچستان تلاش‌های گسترده‌ای داشته است. سرکرده این گروهک او‌اخر خردادماه در گزیری با نیروهای سپاه پاسداران کشته شد و با مرگ او، گروهک انصارالفرقان نیز منهدم شد. تلاش تروریست‌های یادشده پس از دستگیری و اعدام «عبدالمالک ریگی»، سرکرده گروهک تروریستی «جندالله»، در خردادماه ۱۳۸۹ وسعت یافت تا به زعم خودشان و حامیان آنان نمود پارچه‌ای جالش‌های امنیتی جمهوری اسلامی ایران از جانب مرزهای شرقی باشد. نقطه آغاز فعالیت‌های جیش‌العدل سال ۹۱ بود و پس از یک سال این فعالیت‌ها اوج گرفت. شهادت ۱۴ مرزبان ایرانی در آبان‌ماه ۹۲ و اسارت پنج مرزبان دیگر در بهمن‌ماه همان سال نقطه عطف حملات تروریستی جیش‌العدل بود.

رویداد

#### توضیحات اروپایی‌ها درباره اینستکس

● اولین نشست کمیسیون مشترک برجام بعد از اعلام راه‌اندازی اینستکس در وین برگزار شد. مدیریت این جلسه با اتحادیه اروپا بود و ایران نیز در سطح معاون وزیر خارجه در آن شرکت کرد. همچنین برای نخستین بار، نمایندگان از روسیه و چین در این جلسه با مکانیسم اینستکس به عنوان سازوکار ویژه مالی اروپا در برجام آشنا شدند. به گفته عراقچی آنها ابزار علاقه کرده‌اند که با این کانال مالی کار کنند. این جلسه در حالی در وین برگزار شده که قرار است در آینده نزدیک هیئتی از اروپا که مسئولیت اینستکس را بر عهده دارد، برای دیدار با مقامات ایران به تهران برود. عباس عراقچی نیز خبر داده که مدیر اینستکس به زودی به تهران می‌آید. همچنین معاون سیاسی وزیر خارجه اظهار امیدواری کرده که ایران سهم خود را از سازوکار مالی اروپا به دست آورد. سیدعباس عراقچی در پایان نشست کمیسیون مشترک برجام با تأکید بر اینکه مذاکرات خوبی انجام داده‌اند، گفت: به اعضای برجام و طرف اروپایی تذکر دادیم که کانال مالی تنها یکی از تعهدات آنهاست. معاون ظریف گفت: در مورد اینستکس نیز طرف اروپایی توضیحات مفصلی را ارائه کرد؛ در مورد پرداخت‌ها و دریافت‌ها و اینکه این مکانیسم با نهاد ایرانی چگونه کار خواهد کرد و در کام بعدی برای کشورهای ثالث چگونه در دسترس خواهد بود. عراقچی اظهار کرد: دوستان و همکاران ما در نهادهای اقتصادی درباره نهاد ایرانی موازی اینستکس توضیحاتی ارائه دادند و به نظرم بحث خوبی بود. البته باید منتظر شویم تا این سازوکار عملیاتی شود. اگرچه طرف اروپایی در این رابطه تأخیر داشت و دیر اقدام کرد اما الان این نهاد را داریم و امیدواریم کارش را هم شروع کند. وندی شرم، معاون وزیر امور خارجه پیشین آمریکا نیز گفت‌وگویی اختصاصی که با پایگاه اینترنتی شورای روابط خارجی اروپا داشت. او در بخشی از این گفت‌و گو به خاطره‌ای اشاره می‌کند که نشان می‌دهد در عالی‌ترین سطوح دیپلماسی هم گزیری از زخ‌زبان‌های جنسیتی وجود ندارد: همان زمانی که در حال کار بر روی جزئیات نهایی این توافق بودیم، وزیران به صرف شام رفتند در حالی که ما برای ادامه کار آمده بودیم. در حین بازگشت، متوجه شدیم که وزیران مرد گفته بودند که اگر این کار کاملاً به دست آنها سپرده می‌شد، مذاکرات بسیار سریع‌تر پایان می‌یافت. ما تصمیم گرفتیم که این زن ستیزی را نادیده بگیریم و به کارمان ادامه دهیم.



## هر روز و همیشه به مدد و حمایت شما

هر روز و همیشه به مدد و حمایت شما اعضای خانواده بزرگ بهنام دهش‌پور، بین بیماران مبتلا به سرطان و همراهان آن‌ها نور و برکت پخش می‌کنیم.

میان وعده‌هایی که با دهش و کمک حامیان عزیز به صدها زندگی، برکت می‌دهد.

هر روز ۲۰۰ میان وعده رایگان در میان مبتلایان به سرطان و همراهان صبور آن‌ها توزیع می‌شود.

**تنها با شماره گیری کد زیر می‌توانید حامی بیماران مبتلا به سرطان**

**در تامین تغذیه مناسب آن‌ها باشید.**

**#۱۸\*۷\*۷۳۳\***

**اطلاعات بیشتر: ۰۹۱۰۰۹۹۰۰-۰۲۱**